



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

31.07.2023

г.Казань

№ 909

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011 № 460 «Вопросы Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.03.2014 № 189, от 16.06.2016 № 407, от 19.08.2016 № 572, от 27.10.2016 № 789, от 31.07.2018 № 621, от 15.12.2018 № 1142, от 18.03.2019 № 188, от 02.03.2020 № 158, от 13.05.2020 № 382, от 07.08.2020 № 665, от 02.03.2021 № 114, от 28.06.2021 № 503, от 09.09.2021 № 852, от 06.12.2021 № 1169, от 07.12.2021 № 1179, от 30.09.2022 № 1053, от 21.12.2022 № 1388, от 20.03.2023 № 294) следующие изменения:

в пункте 4 слова «на 2011 год» заменить словами «на соответствующий финансовый год и на плановый период»;

в Положении об Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан (ведомством Республики Татарстан)» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 1.3 слова «предприятиями, учреждениями и» исключить;

в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе 3 сноску «*» изложить в следующей редакции:

«*Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти».»;

в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 4.2:

в подпункте 4.2.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.2.2 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 5.1:

в подпункте 5.1.5 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 5.1.8 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

2. Внести в Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с привлечением инвестиций в проекты государственно-частного партнерства на территории Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.05.2016 № 300 «О создании межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с привлечением инвестиций в проекты государственно-частного партнерства на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2020 № 101, от 20.08.2021 № 758, от 13.10.2021 № 973, от 08.02.2022 № 100, от 19.03.2022 № 250, от 04.07.2022 № 625, от 30.12.2022 № 1470, от 25.02.2023 № 183, от 14.04.2023 № 464), изменение, заменив в абзаце втором пункта 5 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканских органов исполнительной власти».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.10.2016 № 789 «О мерах по реализации положений Закона Республики Татарстан «О государственно-частном партнерстве в Республике Татарстан», внесении изменений в Положение об Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011 № 460 «Вопросы Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан» и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2012 № 244 «О формировании и ведении Реестра соглашений о государственно-частном партнерстве в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.10.2019 № 927) следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан, исполняющие полномочия в сфере» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти, осуществляющие функции государственного управления в сфере»;

в абзаце третьем слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Регламенте межведомственного взаимодействия при разработке и реализации соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Республика Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующем падеже заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

пункте 2.2:

в абзаце втором подпункта 2.2.1 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в подпункте 2.2.5:

в абзаце первом слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 4.14 слова «от 27.11.2015 № 888» заменить словами «от 2 февраля 2021 г. № 40».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.02.2019 № 118 «Об утверждении Регламента взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности по содействию в реализации инвестиционных проектов на территории Республики Татарстан по принципу «одного окна» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2021 № 174, от 06.04.2022 № 320, от 20.03.2023 № 294) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ведет мониторинг заявлений инициаторов инвестиционных проектов, формирует реестр инвестиционных проектов и является ответственным республиканским органом исполнительной власти по обеспечению выгрузки данных из реестра инвестиционных проектов по запросу Кабинета Министров Республики Татарстан;»;

в пункте 2.2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Регламенте взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности по содействию в реализации инвестиционных проектов на территории Республики Татарстан по принципу «одного окна», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«республиканский орган исполнительной власти – министерства, государственные комитеты Республики Татарстан и другие подведомственные Кабинету Министров Республики Татарстан органы исполнительной власти Республики Татарстан;»;

в абзаце двенадцатом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце пятнадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом пункта 1.3 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Республиканские органы исполнительной власти:»;

в абзаце третьем пункта 2.2 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 2.4 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих падежах;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 2.6:

в абзаце первом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.07.2021 № 554 «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам в

аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2021 № 864, от 12.01.2022 № 8, от 30.07.2022 № 738, от 02.02.2023 № 85, от 04.03.2023 № 206) следующие изменения:

в пункте 3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 5 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в Порядке предоставления юридическим лицам в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце седьмом пункта 1.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 2.8 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 4.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в приложении № 2 к указанному Порядку:

в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце шестом подпункта 2.4.4 пункта 2.4 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце десятом пункта 3.1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 3.6 приложения № 4 к указанному Порядку слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти».

6. Внести в Концепцию развития государственно-частного партнерства (муниципально-частного партнерства) в Республике Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров от 29.12.2022 № 1442 «Об утверждении Концепции развития государственно-частного партнерства (муниципально-частного партнерства) в Республике Татарстан» следующие изменения:

в разделе I:

в абзаце четвертом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце пятьдесят четвертом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце пятьдесят пятом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе II:

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце восьмом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце двадцать шестом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце двадцать седьмом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе IV:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце двадцать третьем слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в приложении к указанной Концепции:

в наименовании слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 1.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 3.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 4.1 слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан (по согласованию)» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 2 пункта 5.1 слова «органах исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин